
UCHWAŁA NR XIII/96/25 
RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie ustalenia planu sieci i określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Gryfino 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz art. 39 ust. 5, 5a i 8 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737; z 2023 r. poz. 2005 oraz z 2004 r. 
poz. 854, poz. 1562, poz. 1635 i poz. 1933) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Gryfino, 
który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Określa się granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Gryfino, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gryfino. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr X/81/19 Rady Miejskiej w Gryfinie z dnia 27 czerwca 2019 r. 
w sprawie ustalenia planu sieci i określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Gryfino od dnia 01 września 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Zach. 
poz. 4012). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie dnia 1 września 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Rafał Guga 

 

Id: 09954ADA-77C0-4E5A-ABAA-9F4763EEB110. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/96/25 
Rady Miejskiej w Gryfinie 
z dnia 27 lutego 2025 r. 

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Gryfino 

§ 1. Określa się plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Gryfino: 

1) Szkoła Podstawowa nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi im. Marii Dąbrowskiej w Gryfinie 

ul. Łużycka 22, 74-100 Gryfino; 

2) Szkoła Podstawowa nr 2 im. kpt. ż. w. Mamerta Stankiewicza w Gryfinie 

ul. 9 Maja 4, 74-101 Gryfino; 

3) Szkoła Podstawowa nr 3 im. Noblistów Polskich w Gryfinie 

ul. Jarosława Iwaszkiewicza 70, 74-101 Gryfino; 

4) Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Chwarstnicy 

ul. Gryfińska 19, Chwarstnica, 74-100 Gryfino; 

5) Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Westerplatte w Gardnie 

ul. Niepodległości 1, Gardno, 74-100 Gryfino; 

6) Szkoła Podstawowa im. Księcia Barnima I w Żabnicy 

ul. Długa 20, Żabnica, 74-100 Gryfino; 

7) Szkoła Podstawowa im. Małych Zesłańców Sybiru w Radziszewie 

ul. Szczecińska 54, Radziszewo, 74-100 Gryfino. 

Id: 09954ADA-77C0-4E5A-ABAA-9F4763EEB110. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII/96/25 
Rady Miejskiej w Gryfinie 
z dnia 27 lutego 2025 r. 

Granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Gryfino 

§ 1. Określa się granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Gryfino wymienionych w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały: 

1) obwód Szkoły Podstawowej nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi im. Marii Dąbrowskiej w Gryfinie 
obejmuje ulice w Gryfinie: 1 Maja, Adama Rapackiego, Armii Krajowej do numeru 8, Bałtycka, 
Bolesława Chrobrego, Bolesława Krzywoustego, Brzozowa, Czechosłowacka, Energetyków, 
Garbarska, Generała Andersa, Kościelna, Ks. Jerzego Popiełuszki, Łużycka, Mieszka I, Nadodrzańska, 
Niepodległości, Parkowa, Piastów, Podgórna, Policyjna, Słowiańska, Sportowa, Tadeusza 
Kościuszki, Topolowa, Wierzbowa, Wincentego Witosa, Władysława Łokietka, Wodnika, Żołnierzy 
Wyklętych; 

2) obwód Szkoły Podstawowej nr 2 im. kpt. ż. w. Mamerta Stankiewicza obejmuje ulice w Gryfinie: 
11 Listopada, Jarosława Iwaszkiewicza numery 2-28 (parzyste) oraz 1-13 (nieparzyste), 9 Maja, 
Bolesława Limanowskiego, Flisacza, Grunwaldzka, Hugo Kołłątaja,  Kolejowa, Krótka, Kujawska, 
Mazowiecka, Mazurska, Myśliwska, Opolska, Orląt Lwowskich, Pionierów, Podlaska, Pomorska, 
Przytulna, Stanisława Staszica, Sprzymierzonych, Szczecińska, Śląska, Targowa, Wojska Polskiego; 

3) obwód Szkoły Podstawowej nr 3 im. Noblistów Polskich w Gryfinie obejmuje ulice w Gryfinie: 
Adama Asnyka, Adama Mickiewicza, Aleksandra Fredry, Armii Krajowej od numeru 9, Artyleryjska, 
Bolesława Leśmiana, Bolesława Prusa, Czesława Miłosza, Elizy Orzeszkowej, Henryka Sienkiewicza, 
Jana Pawła II, Jana Kochanowskiego, Jarosława Iwaszkiewicza numery od 30 (parzyste) oraz od 
15 (nieparzyste), Jesienna, Juliusza Słowackiego, Kwiatowa, Lechicka, Letnia, Marii Dąbrowskiej, 
Marii Konopnickiej, Mikołaja Reja, Ogrodowa, Okrężna, Pogodna, Słoneczna, Stanisława Lema, 
Stanisława Mrożka, Stanisława Wyspiańskiego, Stefana Żeromskiego, Tęczowa, Wisławy 
Szymborskiej, Wiosenna, Władysława Reymonta, Zbigniewa Herberta, Zofii Nałkowskiej,  Zygmunta 
Krasińskiego, oraz miejscowości: Ciosna, Gajki, Krajnik, Krzypnica, Nowe Czarnowo, Pniewo, 
Pastuszka, Steklno, Steklinko, Szczawno, Śremsko, Włodkowice, Zaborze, Żórawki, Żórawie; 

4) obwód Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Chwarstnicy obejmuje miejscowości: Bartkowo, 
Borzym, Chwarstnica, Dołgie, Mielenko Gryfińskie, Osuch, Skrzynice, Sobiemyśl, Sobieradz, Wirów, 
Wirówek; 

5) obwód Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Westerplatte w Gardnie obejmuje miejscowości: 
Chlebowo, Drzenin, Gardno, Parsówek, Raczki, Stare Brynki, Wełtyń, Wysoka Gryfińska; 

6) obwód Szkoły Podstawowej im. Księcia Barnima I w Żabnicy obejmuje ulice w miejscowości 
Gryfino: Fabryczna, Rybacka, Wodna, Zielna, Łączna oraz miejscowości: Czepino, Dębce, Nowe 
Brynki, Żabnica; 

7) obwód Szkoły Podstawowej im. Małych Zesłańców Sybiru w Radziszewie obejmuje miejscowości: 
Radziszewo, Daleszewo, Łubnica. 

Id: 09954ADA-77C0-4E5A-ABAA-9F4763EEB110. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na mocy art. 18. ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz zgodnie z art. 39 ust. 5, 5a oraz 
8 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737; z 2023 r. poz. 2005 
oraz z 2004 r. poz. 854, poz. 1562, poz. 1635 i poz. 1933) ustalenie planu sieci szkół i granic ich 
obwodów należy do właściwości rady gminy.  

Niniejsza uchwała, w stosunku do Uchwały Nr X/81/19 Rady Miejskiej w Gryfinie z dnia 27 
czerwca 2019 r. w sprawie ustalenia planu sieci i określenia granic obwodów publicznych szkół 
podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Gryfino od dnia 01 września 2019 
r. (Dz. Urz. Woj. Zach. poz. 4012) nie zmienia sieci szkół podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Gryfino. Natomiast, porządkuje granice obwodów szkół z terenu miasta Gryfina. Obwody 
Szkoły Podstawowej im. Księcia Barnima I w Żabnicy, Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w 
Chwarstnicy, Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Westerplatte w Gardnie oraz Szkoły 
Podstawowej im. Małych Zesłańców Sybiru w Radziszewie nie ulegają zmianie.  

Zmiana obwodów szkół, które mają swoje siedziby na terenie miasta Gryfina 
spowodowana jest przede wszystkim potrzebą zmniejszenia ilości uczniów Szkoły Podstawowej 
nr 3 w Gryfinie. Na obszarze położonym na wschód od ulicy Jana Pawła II w Gryfinie, który 
wchodzi w obwód Szkoły Podstawowej nr 3 w Gryfinie od kilku lat intensywnie jest realizowana 
nowa zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna oraz wielorodzinna. W związku z tym liczba 
uczniów zamieszkałych w obwodzie tej szkoły stale wzrasta, w przeciwieństwie do pozostałych 
szkół.  

Granicę obwodu Szkoły Podstawowej nr 3 w Gryfinie zmniejszono w ten sposób, że ulice 
11 Listopada, Hugo Kołłątaja, Opolska oraz Mazowiecka zostały włączone do Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Gryfinie. Wymienione ulice leżą w niedalekiej odległości od szkoły 
i sąsiadują z innymi, które również należą do obwodu Szkoły Podstawowej nr 2 w Gryfinie. 
Jednocześnie ulice Słowiańska oraz Garbarska zostały przypisane do obwodu Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Gryfinie, do tej pory należały do obwodu Szkoły Podstawowej nr 2 
w Gryfinie. Gmina Gryfino ustalając granice obwodów uwzględniła także nadchodzące zmiany 
demograficzne. 
 Sieć publicznych szkół podstawowych jest zorganizowana w sposób umożliwiający 
wszystkim dzieciom spełnianie obowiązku szkolnego. Określając plan sieci publicznych szkół 
podstawowych, organ stanowiący w pełni zrealizował zalecenia, które ustawodawca ujął w art. 
39 ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.), 
dążąc do tego, aby publiczne szkoły podstawowe były szkołami o pełnej strukturze 
organizacyjnej oraz funkcjonującymi w jednym budynku lub jego bliskiej lokalizacji. Ponadto 
w sytuacji, gdy droga dziecka z domu do szkoły, w obwodzie której dziecko mieszka przekracza 
odległości wymienione w art. 39 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 
2024 r. poz. 737 z późn. zm.) gmina zapewnienia bezpłatny transport i opiekę w czasie przewozu 
dzieci lub zwrot kosztów przejazdu.  
 Nowe obwody mają zastosowanie dla rekrutacji do klasy I od roku szkolnego 2025/2026. 
Uczniowie uczęszczający do szkół podstawowych będą kontynuować spełnianie obowiązku 
szkolnego w szkołach, w których rozpoczęli kształcenie.  

Projekt niniejszej uchwały w dniu 28 stycznia 2025 r. został pozytywnie zaopiniowany 
przez Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty. 
 
 
 
 
Sporządziła: Magdalena Januszewska 

Id: 09954ADA-77C0-4E5A-ABAA-9F4763EEB110. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/96/25 RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Gryfino
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 § 1
	pkt 7 w zał.1 § 1


	Załącznik 2 - Granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Gryfino
	§ 1 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 § 1
	pkt 2 w zał.2 § 1
	pkt 3 w zał.2 § 1
	pkt 4 w zał.2 § 1
	pkt 5 w zał.2 § 1
	pkt 6 w zał.2 § 1
	pkt 7 w zał.2 § 1


	Uzasadnienie


